
 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale Carlo Tommaso Odescalchi 98 - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 98, Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 

 

 

Oggetto: determina a contrarre a mezzo RDO su MEPA per acquisto di materiale informatico (hardware ) nell’ambito del 

progetto PON  nota del MIUR – D. G. per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-5 - Titolo modulo 

FAB-LAB3D – “Laboratorio di Prototipazione Rapida , CAD e CADM3D” 

 

 CIG 7824593269        CUP C87D17000100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 e successive note di 

integrazione e correzione,  emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);  

VISTA la nota del MIUR – D. G. per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Prot. n. 

AOODGEFID/9899 del 20/04/2018,  con la quale questo Istituto è stato autorizzato a 

realizzare il Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-5 - Titolo modulo FAB-LAB3D - 

Laboratori professionalizzanti - di cui all’Avviso pubblico MIUR Prot. n. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 e successive note di integrazione e correzione,  

emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ed il relativo finanziamento di € 99.999,94; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 7/11/2017, con la quale sono stati approvati i 

progetti inseriti nel PTOF; 

VISTA 

 

VISTA 

la delibera n. 100 del 29/01/2018 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2018; 

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 22/5/2018 di modifica al Programma 

Annuale 2018 con cui viene inserito nel Programma Annuale 2018 il Progetto 10.8.1.B2-

FESRPON-LA-2018-5 autorizzato e finanziato; 

VISTO Il Regolamento per l’Attività negoziale deliberato dal C.d.I. nella seduta del 12 Marzo 2019 

RILEVATO L’assenza di Convenzione Consip attiva per la corrispondente categoria mereceologica  

I.I.S.S. "CARAVAGGIO" di Roma - C.F. 97567330580 C.M. RMIS08200L - AOO_RM_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001272/U del 13/03/2019 08:39:39

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg


 

TENUTO 

CONTO 

Che le caratteristiche tecniche dei beni oggetto della fornitura sono state oggetto di 

specifica e dettagliata previsione in apposito capitolato tecnico che sarà allegato alla 

richiesta di offerta. e non si reputa opportuno procedere alla comparazione attraverso il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  

 

  

DETERMINA 
  

Di procedere nei tempi tecnici necessari all’espletamento della procedura all’affidamento tramite RDO, indirizzata a n° 

5 (cinque) operatori economici da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso sul Mercato Elettronico per la 

Pubblica Amministrazione (MEPA),  della fornitura del seguente materiale elettronico/informatico: 

 

COMPUTER PERIFERICHE DISPOSITIVI MULTIMEDIALI E DIGITALI

1 € 1.700,00

1 € 1.100,00

1 € 2.781,60

24 € 54.168,00

1 € 2.316,78

1 € 430,00

CAMERA DOCUMENTS IPEVO VZ-R DA 8MP
1 € 250,00

1 € 580,00

Videoproiettore Epson EB-S39 + Telo 200x130 CM da fissare a parete 1 € 420,00

€ 63.746,38

€ 420,00

EPSON WorkForce Pro WF-C8610DWF
€ 1.100,00

€ 250,00

Sistema audio  Bose companion 50

PORTATILE HP uso grafico con Photoshop HP ZB15VG5 I7-8750H 15 16GB/512 W10 

PRO64 compreso box in metallo da parete con chiave per riporlo

tavoletta grafica Wacom 22" cintiq 22 QHD (DTK-2200)
€ 1.700,00

€ 430,00

HP Z2 mini G4 16 ram + monitor HP 24" HPZ24I

€ 2.257,00

Monitor interattivo Touch 65 Risoluzione HITACHI UHD6510WHPC

videoproiettore Epson EB-S39 + Staffa da Soffitto € 580,00

€ 2.316,78

€ 2.781,60

TOTALE COMPUTER 

E DISPOSITIVI 

DIGITALI  
 

Il costo presunto complessivo della fornitura è di € 52.251,13 + IVA da impegnare sul Progetto P99 - Titolo modulo 

FAB-LAB3D - Laboratori professionalizzanti – Codice Identificativo del Progetto 10.8.1 B2 FESR PON LA – 

2018.5 come richiamato in epigrafe, in conto competenza del Programma Annuale E.F. 2019. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Flavio De Carolis 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e delle disposizioni 

ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-13T08:42:28+0100




